
                                                                                                                     

Temeljem članka 26.Statuta Udruženja obrtnika grada Zagreba, Upravni odbor Udruženja 

obrtnika grada Zagreba, na 29 sjednici od dana, 02.10. 2024. godine, utvrdio je  Prijedlog 

Izmjena i dopuna Statuta Udruženja obrtnika grada Zagreba te isti upućuje Skupštini na 

razmatranje i odlučivanje  

Udruženje obrtnika grada Zagreba  

SKUPŠTINA UDRUŽENJA  

 

Na  temelju članka 18.stav. 1. Statuta Udruženja obrtnika grada Zagreba, Skupština 

Udruženja obrtnika grada Zagreba na ___ sjednici održanoj dana _____________ donosi  

O D L U K U  

Prijedlog za Izmjene i dopune  

STATUTA UDRUŽENJA OBRTNIKA GRADA ZAGREBA  od 2016.godine, te  Izmjena i 

dopuna Statuta Udruženja obrtnika grada Zagreba  od 2017., 2018.  2021. i 2022. 

godine 

 

Članak 1.  

Članak 41. 
 

Udruženje ima tajnika.  

Tajnik Udruženja je radnik u radnom odnosu temeljem ugovora o radu. 

Ugovor o radu s tajnikom Udruženja sklapa se na osnovu odluke Upravnog 

odbora, na prijedlog Predsjednika. 

Tajnik Udruženja mora ispunjavati uvjete propisane Pravilnikom o kriterijima za 

sistematizaciju radnih mjesta jedinstvenog komorskog sustava i imati najmanje VSS 

(diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 

specijalistički diplomski stručni studij) i 3 godine radnog iskustva na sličnim poslovima 

i radnim zadacima, ili VŠS (preddiplomski sveučilišni studij ili trogodišnji stručni studij) 

i 4 godine radnog iskustva, ili SSS i 5 godina radnog iskustva te biti osoba koja će 

organizacijskim i drugim stručnim sposobnostima uspješno obavljati posao tajnika 

Udruženja 

Članak 41. mijenja se i glasi: 

 Uvjeti za  tajnika jesu visoka stručna sprema, najmanje pet godina radnog iskustva 

na sličnim poslovima, kao i organizacijske, rukovodeće i druge stručne sposobnosti 

potrebne za uspješno obavljanje tih poslova. 

Članak 2. 

Članak 64. 
 

Prijedlog za donošenje Statuta, za njegove izmjene i dopune mogu dati 
Predsjednik, Upravni odbor, Nadzorni odbor ili najmanje 1/3 članova Skupštine. 

Prijedlog iz stavka 1.ovog članka upućuje se Upravnom odboru. Ako Upravni 
odbor prijedlog prihvati, izrađuje nacrt prijedloga Statuta, odnosno njegovih izmjena i 



dopuna,  te ga upućuje na javnu raspravu. Upravni odbor Udruženja određuje način 
vođenja i rok trajanja javne rasprave. Po okončanoj javnoj raspravi, Upravni odbor 
izrađuje konačni prijedlog Statuta Udruženja, odnosno njegovih izmjena i dopuna, koji 
upućuje Skupštini na usvajanje. 
 

Članak 64.  mijenja se i glasi:  

Inicijativu za donošenje Statuta, za njegove izmjene i dopune mogu dati predsjednik 

Komore, Upravni odbor Udruženja, Nadzorni odbor Komore ili najmanje jedna trećina 

članova Skupštine Udruženja.  

Inicijativa iz stavka 1. ovoga članka upućuje se Upravnom odboru . Ako Upravni 

odbor Udruženja prihvati inicijativu, prosljeđuje ga Komisiji za Statut koja izrađuje 

Nacrt prijedloga Statuta Udruženja, odnosno njegovih izmjena i dopuna, te ga 

upućuje Upravnom odboru na raspravu. Rok trajanja rasprave utvrđuje Upravni odbor 

Udruženja. Po okončanoj raspravi izrađuje se Konačni prijedlog Statuta Udruženja, 

odnosno njegovih izmjena i dopuna, koje utvrđuje Upravni odbor Udruženja i upućuje 

Skupštini Udruženja na usvajanje. 

 

                                                             Članak 3. 

Izmjene i dopune Statuta Udruženja obrtnika grada Zagreba upućuju se Obrtničkoj komori 

Zagreb i Hrvatskoj obrtničkoj komori na daljnje postupanje.  

 

                                                            Predsjednik Udruženja  

                                                                                                             Ivica Zanetti  


